堀 井 薬 品 工 業 株 式 会 社

 ＴＥＬ (０６)６９４２－３４８１ (代表)
 ＦＡＸ (０６)６９４３－０６５０
 http：//www.horii-pharm.co.jp

潰瘍性大腸炎治療剤

本社 〒540-0038大阪市中央区内淡路町1-2-6

２０１７－２　No.４００

のお知らせ販売提携

謹啓　平素は弊社製品につき格別のお引き立てを賜り有難く厚く御礼申し上げます。

　さて、このたび弊社では潰瘍性大腸炎治療剤「メサラジン腸溶錠400mg「ＫＮ」」について、製造販売元

である小林化工株式会社と販売提携を行い、薬価収載後（2017年6月頃）に発売を開始することに致しました。

　このたびの潰瘍性大腸炎治療剤の発売を契機に、大腸疾患の診断から治療まで、より広範囲にお役に立て

るように努めて参りたいと考えております。

　つきましては、今後ともより一層のご指導を賜りますよう何卒よろしくお願い申し上げます。

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 敬　白

錠剤（実物大） ＰＴＰシート

長径：約 13.8mm、短径：約 7.0mm

厚さ：約 6.1mm

帯赤褐色～褐色の楕円形の pH依存

放出性フィルムコーティング錠

■製剤名：メサラジン腸溶錠 400mg「ＫＮ」

　　 ・先発 ・代表薬剤：アサコール錠 400mg

　　・製 造 販 売 元 ：小林化工株式会社（本社 ：福井県あわら市）

　　・製造販売承認：2017 年 2 月 15 日

※ＰＴＰシートはイメージです。